



په اروپا کی د مینښته افغانانو د ټولنو فدراسیون  
فدراسیون سازمانهای پناهندگان افغان در اروپا

## Federation of Afghan Refugee Organizations in Europe

Date: 23 September 2009

اعلامیه

# فرانسه باید به نوجوانان افغان پناه بدهد!

شهرک بندری Calis دیروز شاهد حمله قطعه منتظره پولیس فرانسه بالای پناهجویان جوان و نوجوان بیگناه از کشورهای مختلف بود که در جنگلی در حومه این شهر درخیمه های خود ساخته در انتظار روزنه ای بسوی یک زنده گی انسانی، در ففرونا امیدی بسر میبردند. از آنجاییکه اکثریت این پناهجویان اتباع افغانستان بودند، فدراسیون سازمانهای پناهندگان افغان در اروپا طی نامه ای به وزارت داخله فرانسه عمل ضد انسانی پولیس فرانسه با پناهجویان، بخصوص پناهجویان خوردسال را بشدت محکوم نموده خواهان رهایی فوری جوانان افغان و اعطای اقامت به نوجوانان شد.

در نامه متذکره سیاست غیر مسوولانه فرانسه در برابر پناهندگان افغان طی چند سال اخیر به تحلیل گرفته شده و اضافه گردیده که مقامات انتیگریشن فرانسه بعوض شنیدن دلایل مهاجرت افغانها و اعطای کارت اقامت به آنها، ایشان را در عال غیرقانونی نگهداشته به پارک و کلیسا های میفرستند که معمولاً محل تجمع معتادین به مواد مخدره و ولگردان میباشد. حمله قطعه منتظره پولیس فرانسه به جوانان افغان که در واقع قربانیان جنگی میباشدند که دولت فرانسه و متحدینش در افغانستان بر علیه القاعده براه انداخته اند، در حکم نمک پاشیدن به زخمهای بیشمار مردم افغانستان میباشد.

کنوانسیون بین المللی حقوق طفل که فرانسه امضاً کننده آنست از کشورهای عضو خویش میخواهد تا با اقدامات عملی حق زنده گی، آزادی، حق تحصیل و حق برخورداری طفل از ضروریات اولیه زندگی را رعایت کنند. بهمین جهت بسیاری از کشورهای اروپای غرب برای پناهجویان خوردسالی که بدون همراهی والدین به این کشور ها می آیند، قوانین خاص دارند و بندرت این اطفال را قبل از رسیدن به سن بلوغ بکشور شان برمیگردانند. فرانسه نیز نمیتواند از مسوولیت های که با امضای کنوانسیونهای پناهندگان و اطفال بدوش گرفته است شانه خالی کند. فارو از دولت فرانسه خواسته است سایر جوانان افغان را به اسرع وقت از زندان رها نموده بر مبنای اصول بشردوستانه درخواستهای اقامت شان را مورد بررسی قرار دهد. FAROE نمیتواند در برابر خورد خورده اخیر پولیس فرانسه در برابر پناهجویان جوان افغان بی تفاوت باشد. هرگاه بزودی علایم تغییر موضع مقامات امیگریشن فرانسه در رابطه با پناهجویان خوردسال افغان آشکار نگردد، به اقدامات لازمه، منجمله شکایت به محکمه اروپایی حقوق بشردست خواهیم زد. سایر هموطنان مقیم اروپا را به همنوایی در دفاع ازین نوجوانان افغان و آنائیکه در یونان سرنوشت مشابه دارند، فراه میخوانیم.

نوت: کاپی نامه متذکره به دفتر مرکزی UNHCR فرستاده شده است.

(کمپته حقوق بشرفارو)